
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045 Misterbianco (CT) 

Tl. 095/7556921 - Fax. 095/7556920 – c.f. 93014730878 

E-mail: ctic88200t@istruzione.it - Web: www.icspitagora.edu.it 

 

 

Prot. n. Misterbianco, 03/11/2022 

 

All’Albo pretorio, al sito web, agli atti 

 

Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria collaudatore interno PON FESR Avviso 28966 del 

6/09/2021- FESR REACT EU DIGITAL BOARD -Dotazione di  attrezzature  per  la  

trasformazione  digitale  della  didattica  e  dell’  organizzazione scolastica  –  Codice  

identificativo    progetto:  13.1.2A-FESRPON-SI-2021-467  CUP: F29J21008250006  

Avviso interno di selezione progettista e collaudatore prot. n.  4497 del 29/04/2022 

 
Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020. Asse  II  -  Infrastrutture per  l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)   “Promuovere  il  superamento  degli  effetti  

della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente 

dell'economia  -  Azione  13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e nell'organizzazione”–  

Avviso  pubblico  prot.  n.  28966  del  6  settembre  2021  per  la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione scolastica.   

13.1.2A-FESRPON-SI-2021-467 CUP: F29J21008250006  

 

     

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dalla Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 e il Decreto della Regione 

Siciliana, Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale e 

Assessorato Regionale all’Economia n. 7753 del 28 dicembre 2018; 

VISTE    le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE -

FESR e in particolare i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni 

comuni sui Fondi strutturali i e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso  pubblico  prot.  AOODGEFID/28966  del  06/09/2021  “Digital  board:  

Dotazione  di  attrezzature  per  la  trasformazione  digitale  nella  didattica e  

nell’organizzazione”.  

VISTA  la candidatura della scuola al suddetto Avviso;  

 





MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045 Misterbianco (CT) 

Tl. 095/7556921 - Fax. 095/7556920 – c.f. 93014730878 

E-mail: ctic88200t@istruzione.it - Web: www.icspitagora.edu.it 

 

 

VISTA  la lettera di autorizzazione  prot. M. I. n. AOODGEFID - 0042550  del 02/11/2021 

all’attuazione del progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-467 CUP  

F29J21008250006 per l’importo di € 39.400,50;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 375 del 18/01/2022;  

VISTE le delibere n. 5 del Collegio dei Docenti del 07/04/2022 (Verbale n. 306) del  Consiglio  

di  Istituto  del  13/04/2022  di  approvazione  dei  criteri  di selezione del Progettista e 

Collaudatore per PON FESR REACT EU Digital Board  Avviso  pubblico  prot.  

AOODGEFID/28966  del  06/09/2021,  Prog.  13.1.2A-FESRPON-SI-2021-467 CUP: 

F29J21008250006  

VISTO l’avviso interno prot. n. 4497 del 29/04/2022 di selezione per n. 1 progettista e 1 

collaudatore relativi al progetto in oggetto;  

CONSIDERATO che entro i termini indicati dall’avviso non sono pervenute istanze per la 

figura di progettista e che è pervenuta una sola istanza per l’incarico di collaudatore; 

VISTA la nomina prot. n. 12202 del 2/11/2022 della commissione esaminatrice dell’unica 

candidatura, relativa all’incarico di collaudatore, pervenuta in seguito al suddetto 

avviso prot. n. 4497 del 29/04/2022; 

VISTO  il verbale prot. n. 12309 del 03/11/2022 della commissione esaminatrice della suddetta 

candidatura relativa all’incarico di Collaudatore,  
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 

Art. 2 –          è approvata e pubblicata in data odierna all’Albo di questa Istituzione Scolastica, la 

seguente Graduatoria Provvisoria relativa all’incarico di Collaudatore per il PON FESR REACT 

EU Digital Board  Avviso  pubblico  prot.  AOODGEFID/28966  del  06/09/2021,  Prog.  

13.1.2A-FESRPON-SI-2021-467 CUP: F29J21008250006: 
 

Graduatoria Provvisoria Collaudatore 

Nome e cognome Protocollo istanza Tipologia di candidatura Punteggio 

Gulisano Filippo 4631 del 04/05/2022 Interna 31 

 
In considerazione della validità della candidatura, si individua pertanto provvisoriamente il Prof. Gulisano 

Filippo per l’incarico di Collaudatore per il PON FESR REACT EU Digital Board  Avviso  pubblico  prot.  

AOODGEFID/28966  del  06/09/2021,  Prog.  13.1.2A-FESRPON-SI-2021-467 CUP: F29J21008250006. 

 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045 Misterbianco (CT) 

Tl. 095/7556921 - Fax. 095/7556920 – c.f. 93014730878 

E-mail: ctic88200t@istruzione.it - Web: www.icspitagora.edu.it 

 

 

 

 

Art. 3 –avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente scolastico entro 6 giorni 

dalla data di pubblicazione, fatte salve le eventuali correzioni che, in regime di autotutela, potranno 

essere disposte da questo Ufficio; 

 

Art. 4 – trascorso tale termine senza rilievi, la graduatoria si intenderà definitiva e si procederà 

all’assegnazione dell’incarico; 

 

Art. 5 – Il presente decreto contenente la suddetta graduatoria provvisoria viene pubblicato all'Albo 

on line e sul sito web dell’Istituto www.icspitagora.edu.it 
 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Maria Licciardello 

(Firmato digitalmente) 

http://www.icspitagora.edu.it/

		2022-11-03T17:08:53+0100
	GIUSEPPINA MARIA LICCIARDELLO


		2022-11-03T17:10:24+0100
	GIUSEPPINA MARIA LICCIARDELLO




